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EEG aktuelle politische Diskussion Schmidl

SOLARSTR

Nachdenken ist fiir alle
Pflicht - doch wer behadilt
den Uberblick und verliert
sich nicht in unnotigen
Verrenkungen?

Foto: Anne Dedert, dpa Picture-Alliance GmbH
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EEG aktuelle politische Diskussion Schmidt

SOLARSTROM

Im Bereich Photovoltaik soll:

* Die Einspeisevergiitung kontinuierlich sinken

* Eine anteilige EEG-Umlage auf selbst verbrauchten
Strom gezahlt werden

* Es eine Bagatellgrenze fiir Kleinstanlagen bis 10
kWp geben

* Es fiir Anlagen mit Inbetriebnahme vor dem
01.08.2014 Bestandsschutz geben

* Zielkorridor Zubau PV bei 2,5 bis 3,5 GW pro Jahr

* Deckel bei 52 GW installierte PV-Gesamtleistung
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Grafik Vergleich Stromkosten
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———Stromgestehungskosten PV ohne EEG Umlage

Stromgestehungskosten PV mit 40%iger EEG Umlage

2014
2015

2016

2017

w o O = ~N Mm = v w0 ™~ W O o -
o B e B e Y e’ NN e NN e N e A s N s’ N s NN e N e N .0 B 0 |
o o o o o Q o o o o Q Q O
[ I o A o A o I o T o T o R o A o A o I o I o A s |

2032

2033

2034
2035

2036

2037
2038
2039

2040
2041
2042

2043
2044

Beratung - Planung - Installation - Wartung & Service



Vergleich Ausrichtung Ost-West vs. Sud

Momentan

Einspeiseleistung Pac
Generatorleiztung Pdc
WE Wirkungsgrad n
Status
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Ertrag 61.45 kih
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Ausrichtung Ost-West
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Momentan

Einspeiseleistung Pac Ertrag 61,45 kiwh
Generatotleistung Pdc

WE Wirkungsgrad n | szpezifizcher Ertrag 577 kWhikWp
Status - Mazimalwert 6,25 kW
Fehler - Sall 24.02 kWh
Ist 120,58 %
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Zusammensetzung Strompreis

Netzbetreib
er

Offshore-Umlage
StromNEV §19
KWK-Umlage
Stromsteuer

EEG-Umlage

Verbrauchspreis

Eigener PV-
Strom
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Flir vorrausschauendes Denken und
Handeln ist man nie zu alt!
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Vielen Dank fiir lhre Aufmerksamkeit

Zur Klarung lhrer Fragen vereinbaren Sie doch
eine personliche Beratung. /

Termine nach Vereinbarun

Telefon: 0651/463335-35

Unsere Offnungszeiten:

Montag bis Freitag 9.00 bis 13.00 Uhr
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